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Social præsentation af Østre Gasværk Teater 

Udarbejdet af www.autismgoto.com i marts 2025 

 

       

Jeg vil gerne besøge Østre Gasværk Teater i forbindelse med en forestilling eller et 

arrangement. Jeg er ved at planlægge mit besøg. Denne sociale præsentation af 

teatret kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation kan jeg få et indtryk af, hvad et besøg indebærer. 

I præsentationen kan jeg læse om de praktiske forhold i forbindelse med besøget. 

På billedet ovenfor kan jeg se Østre Gasværk Teater udefra.  

Adressen er Morten Grunwalds Plads 1, 2100 København Ø.  

Jeg kan læse mere om Østre Gasværk Teater på www.gasvaerket.dk 

 

 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.gasvaerket.dk/
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Kort om Østre Gasværk  

 

 

Før Østre Gasværk blev forvandlet til et teater, var det en fabrik, der producerede 

bygas.  

Gasværket blev etableret i 1878, og i forbindelse med en udvidelse få år efter blev 

den store, runde gasbeholder opført. 

Østre Gasværk blev lukket ned i 1969, og den fredede gasbeholder er det eneste af 

værkets bygninger, der i dag er bevaret. 

I 1979 blev den første forestilling opført i Østre Gasværk, og i dag er teatret lagt 

sammen med de to scener REPUBLIQUE / REVOLVER under navnet Østerbro Teater, 

som er en del af Det Københavnske Teatersamarbejde. 

Denne præsentation kan forberede mig på et besøg på Østre Gasværk Teater. Hvis 

jeg ønsker at besøge REPUBLIQUE / REVOLVER kan jeg se en præsentation af disse 

scener her: 

https://autismgoto.com/republique/ 

https://autismgoto.com/republique/
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Find vej 

 
 

Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk. 

Østre Gasværk Teater ligger cirka 400 meter fra nærmeste metrostation på Poul 

Henningsens Plads, cirka 950 meter fra Svanemøllen Station og cirka 1.000 meter fra 

Nordhavn Station.  

Jeg kan også bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min 

transport, hvis jeg kommer med bil, cykel eller er gående. 

Der er mulighed for betalt parkering i området omkring teatret, men det kan være 

svært at finde ledige pladser. 

Der er gode muligheder for cykelparkering på pladsen foran teatret. 

 

 

 

http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
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Tilgængelighed 

 
 

Østerbro Teater, det vil sige Østre Gasværk Teater og REPUBLIQUE / REVOLVER, har 

fokus på tilgængelighed. 

Teatrene er del af Solsikkeprogrammet, som sætter fokus på usynlige handicap. Det 

betyder, at teatrets medarbejdere trænes, så de ved, hvad et usynligt handicap er, 

hvad Solsikken betyder, og hvordan man bedst møder en person, der har valgt at 

gøre det usynlige synligt ved at bære Solsikken. 

Alle tre scener har desuden ledsagerordning og kørestolspladser. 

Jeg kan læse mere om tilgængelighed på Østre Gasværk Teater her: 

https://www.gasvaerket.dk/planlaeg-din-teatertur/tilgaengelighed 

 

 

https://www.gasvaerket.dk/planlaeg-din-teatertur/tilgaengelighed
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Billetsalg 

 
 

Jeg kan købe min billet online.  

Jeg kan få mere information om forestillinger og priser på denne side, hvor jeg også 

kan gennemføre et billetkøb: 

https://www.gasvaerket.dk/planlaeg-din-teatertur/koeb-billet 

Jeg kan vise mine billetter frem på min telefon, når jeg kommer til teatret, så jeg 

behøver ikke printe dem. 

Hvis der er ledige billetter til en forestilling, er det muligt at købe dem på teatret fra 

en time før, en forestilling begynder på Østre Gasværk Teater. 

Jeg kan henvende mig til personalet, der står ved indgangsdøren eller i baren. 

 

 

 

 

https://www.gasvaerket.dk/planlaeg-din-teatertur/koeb-billet
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Indgang til teatret 

 
 

Her kan jeg se indgangen til Østre Gasværk Teater. 

Foyeren og baren åbner en time før forestillingen. Det anbefales at komme i god tid, 

så man kan finde sin plads. 

Indgangsdøren lukkes, når forestillingen begynder, og der vil ikke altid være 

mulighed for at lukke forsinkede gæster ind. 
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Billetkontrol  

 
 

Jeg kommer først ind i et lille forrum, hvorfra der er adgang til foyeren. 

Min billet bliver kontrolleret, når jeg går ind i foyeren. 

 Til venstre kan jeg se døren til handicaptoilettet. 

Til højre ς udenfor billedet - er en glasdør, der også fører ind til foyerområdet. Den 

er nogle gange åben før forestillingen, og den er altid åben, når forestillingen er slut, 

og tilskuerne forlader teatret. 
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Foyer 

 
 

Fra forrummet går jeg nu ind i foyeren, hvor der er bar, trappe ned til toiletter i 

kælderen, garderobe og adgang til tilskuerpladserne. 

Lige ved indgangen kan jeg se trappen op til pladserne med lige numre på øvre 

podie. 
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Bar ved indgang 

 
 

Her kan jeg se baren, der er placeret lige ved indgangen. 
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Foyerområde til venstre for indgang 

 
 

Her kan jeg se den del af foyerområdet, der ligger til venstre, når jeg kommer ind fra 

indgangen. 

Bagerst kan jeg se garderoben. 
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Foyerområde til højre for indgang 

 
 

Her kan jeg se den del af foyerområdet, der ligger til højre for indgangen. 

Jeg ser det gennem glasdøren fra forrummet. 

Bagerst til højre kan jeg se trappen, der fører ned til toiletterne. 
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Trappe ned til toiletter  

 

 

Her kan jeg se trappen ned til toiletterne. 
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Ned ad trappe 

 
 

Her går jeg ned ad trappen. 
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Forrum ved toiletter 

 
       

I kælderen kommer jeg først til et område med enkelte sofaer, hvor jeg kan sætte 

mig, hvis jeg har lyst. 

For enden til højre ligger toiletterne. 
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Døre til toiletter 

 
 

Her kan jeg se de to døre til henholdsvis herre- og dametoilettet. 
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Op til foyer 

 
 

Jeg kan nu gå tilbage til trappen og op til foyeren. 
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Op ad trappe 

 
 

Her går jeg op ad trappen til foyeren 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Bar 

 
 

Baren i foyeren åbner altid en time før forestillingen. 

Her kan jeg købe forskellige økologiske drikkevarer, slik og chips, som jeg kan nyde i 

foyeren eller tage med ind til min siddeplads i salen. 

Baren holder også åbent i forestillingens eventuelle pause. I beskrivelsen af en 

forestilling på teatret hjemmeside, kan jeg se, om der er pause. 

Jeg kan bestille drikkevarer til pausen i baren før forestillingen eller online, når jeg 

køber billet. 

Jeg kan læse mere om baren her: 

https://www.gasvaerket.dk/planlaeg-din-teatertur/spis-drik 

 

 

https://www.gasvaerket.dk/planlaeg-din-teatertur/spis-drik
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Mod garderobe 

 
 

Overfor baren kan jeg se en detaljeret pladsoversigt, hvor man se, hvor hver enkel 

siddeplads er i teatersalen. 

Til højre kan jeg se garderoben. 
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Pladsoversigt 

 
 

Her kan jeg se pladsoversigten. 
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Garderobe og pausebestillingsborde 

 
 

Jeg kan hænge mit tøj i garderoben på bøjlestængerne på eget ansvar. 

Det er også muligt at tage mit overtøj med ind i teatersalen og have det på min 

siddeplads. 

På bordene forrest placeres de drikkevarer, som jeg eventuelt har bestilt til pausen. 

Ved bestillingen får jeg information om, ud for hvilket bogstav mine drikkevarer vil 

stå.  
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Øvre podie ς ulige numre 

 
 

Overfor garderoben kan jeg se trappen op til siddepladserne med ulige numre på 

øvre podie. 

Jeg fortsætter lige ud, hvis jeg har plads med ulige numre på nedre podie. 
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Udstilling  

 
 

Jeg kommer nu til et område, hvor der er udstillinger i forbindelse med 

forestillingerne. 

Når jeg går forbi udstillingen, kommer jeg umiddelbart efter til teatersalen, og de 

siddepladser der er på nedre podie med ulige numre. 
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Tilskuerpladser ς nedre podie - ulige numre 

 
 

Der er ingen døre ind til teatersalen, der ligger i forlængelse af foyeren. 

Her er jeg kommet til nedre podies pladser med ulige numre. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 
 

Tilskuerpladser ς nedre podie ς lige numre 

 
 

Hvis jeg har plads på nedre podie med lige numre, vil jeg komme ind i salen fra den 

side af foyeren, hvor trappen ned til toiletterne er. 

Hvis jeg under forestillingen har behov for at forlade salen, f.eks. midlertidigt for at 

gå på toilettet og herefter komme tilbage igen, så gør jeg det så stille som muligt. 
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Tilskuerpladser set fra scene 

 

 

Her kan jeg se tilskuerpladserne set fra scenen. 

Kort tid før forestillingen begynder, kan jeg høre en høj ringetone i hele teatret. Det 

betyder, at jeg kan finde min plads, sætte mig og sørge for, at min mobiltelefon er 

slukket. 

Der ringes 2-3 gange med få minutters mellemrum inden forestillingens begyndelse. 

Når der er pause, tændes lyset i salen og jeg kan f.eks. gå ud i foyeren, i baren eller 

på toilettet. 

Når pausen er ved at være forbi, så ringes der ind igen, og jeg går ind i salen og 

finder min plads. 

 

 



 

27 
 

Nummererede pladser 

 
 

Alle siddepladserne er nummererede. 

Jeg kan se rækkenummeret på trinet ved gulvet. Stolens nummer står på ryglænet. 
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Scenen set fra tilskuerpladserne 

 
 

Her kan jeg se scenen fra tilskuerpladserne.  

Sceneopbygningen er forskellig alt efter hvilken forestilling, der opføres. 
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Når forestillingen slutter 

 
 

Når forestillingen er slut, så kan jeg klappe ad de optrædende sammen med resten 

af publikum. Nogle gange står man op, mens man klapper. 

De optrædende fremkaldes ofte flere gange af publikums klapsalver. 

Til sidst forlader de optrædende scenen, og lyset tændes i salen. Jeg kan nu forlade 

salen og teatret. 
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Nedgang fra øvre podie ς ulige numre 

 
 

Hvis jeg sidder på øvre podie ς ulige numre, så går jeg ned ad denne trappe mod 

foyeren. 

 

 

  

 

 


